http://www.megamobilier.com/

 ANEXO F COTIZACIONES

Centro comercial Mundo Sonesta

Local # 4 y 5 – Planta alta

“PROFORMA”

Pago en Efectivo o Transferencia

Fecha Dirigido a: Rep. de ventas

21 de
Diciembre

del 2018

kmcarrie@espol.edu.ec Yasmani Bravo

CANTIDAD DESCRIPCIÓN PRECIO

UNITARIO

PRECIO

TOTAL

1 TV PRIMA 32” FULL HD $300 $300

1 AIRE AMERICAN STAR 12000 CON
INSTALACIÓN

$299 $299

1 CAJA REGISTRADORA SAM4S ER-
945

$419   $419

3 KIT VIDEO VIGILANCIA (CÁMARAS DE
SEGURIDAD)

$100 $300

REALIZAR TU PEDIDO O PEDIR MAS INFORMACION COMUNICATE AL

WhatsApp: 097-869-5804 LOCAL FMSTORE: 6047660

- HORARIO DE ATENCION: LUNES A SABADO (10 AM – 8 PM)

DOMINGO (11 AM – 7 PM)

GRACIAS POR SU VISITA

mailto:kmcarrie@espol.edu.ec

 ANEXO G COTIZACIONES

RUC: 0907016364001

VENTA AL POR MENOR DE PRODUCTOS DE PERFUMERIA,
COSMETICOS, JABONES Y ARTICULOS DE TOCADOR

CIUDAD: Guayaquil
VENDEDOR: Jhonny Carrillo

PROFORMA
SR: Karen Carriel  DIA  MES   AÑO

   20  Diciembre  2018

Gabriel Jose De Luque Y Benitez 322,

Guayaquil 090313

(04) 253-0151

CANT DESCRIPCION PRECIO SUBTOTAL   IVA  TOTAL

40 Esmaltes básicos  Essie $ 1,99 $ 79,60  $ 9,55 $ 89,15

30 Esmaltes permanentes  Nails Inc Gel Effect Nail $ 10,99 $ 329,70  $ 39,56 $ 369,26

20 Uñas acrílicas X 100-Nail Natural Ref#100 XNL- $ 10,00 $ 200,00  $ 24,00 $ 224,00

15 Acrílico White a polyme 113.00 G STO:5 $ 5,00 $ 75,00  $ 9,00 $ 84,00

4
Alicates para uñas Corte Largo Cobalt INOX

199 STO:45 $ 8,70 $ 34,80

$ 4,18 $ 38,98

4 Botella de Quita esmaltes Hume Ctante $ 2,50 $ 10,00  $ 1,20 $ 11,20

2
Pinceles (paquetes) decorativo X8 Rosado

STO:21 $ 3,00 $ 6,00

$ 0,72 $ 6,72

12
Toallas para manos marca Delfin STO:44 $ 4,00 $ 48,00

$ 5,76 $ 53,76

6 Removedor de cutícula en 15 segundos 29.50
ML STO: 6 $ 5,00 $ 30,00

$ 3,60 $ 33,60

1 Limas de uñas (docenas) recta de dos pisos $ 0,80 $ 0,80  $ 0,10 $ 0,90

3
Removedor de callos ablandador de cutícula y

callos 30. 00 ML STO:73 $ 5,00 $ 15,00  $ 1,80 $ 16,80

3
Kit limpieza manicure/ pedicure $ 35,00 $ 105,00

$ 12,60 $ 117,60

   TOTAL  $ 112,07 $ 1.045,97

80

 ANEXO H VALOR DE DESECHO

VALOR DE DESECHO CONTABLE

Activo
Valor de
Compra

Vida
Contable

Depreciación
Anual

Años
depreciándose

Depreciación
Acumulada

Valor en
Libros

Mesas para
manicure(0,8)

 $   360,00  8  $   45,00  5  $   225,00   $   135,00

Muebles (0,10)  $   133,28  10  $   13,33  5  $   66,64   $   66,64

Estantería (0,10)  $   60,00  10  $   6,00  5  $   30,00   $   30,00